
Zápis 

z jednání 13. členské schůze Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Vinařice, okres Kladno se sídlem        

VI. ulice 165,Vinařice konané dne 18. 4. 2017 

Přítomno: 

Výbor Spolku – Šípalová Vladimíra, Hořáková Zuzana, Kalousová Lenka, Citoríková Monika, 

Němečková Soňa 

Zástupci tříd a členové – viz listina přítomných 

 V úvodu předsedkyně Spolku, paní Hořáková, přivítala všechny přítomné a seznámila je 

s programem schůze: 

1. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na „Mobilní trilopark“ 

2. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybavení počítačové učebny ve škole 

3. Seznámení se stavem účtu Spolku 

4. Informace o exkurzi na Letiště Václava Havla 

5. Informace o připravovaných akcích školy a spolku, diskuse 

 

1. ZŠ podala návrh na poskytnutí finančního příspěvku 2.750kč mateřské škole na 

„Mobilní trilopark“, který se konal dne 1. 3. 2017 za účasti 55 dětí z MŠ. 

Odsouhlaseno jednohlasně. 

2. Dále ZŠ požádala o finanční příspěvek na obnovu vybavení počítačové učebny 

v částce 22.850 Kč – 29.000 Kč. Jedná se o nákup dvou nových počítačů včetně 

příslušenství – monitorů, klávesnic a počítačových myší. Členové na schůzi 

odsouhlasili jednohlasně poskytnutí částky 29.000 Kč.  

Důvod odsouhlasení nejvyšší požadované částky - postupným nakoupením nových 

počítačů, i ze strany ZŠ a MŠ Vinařice, dochází totiž ke zlepšení výuky jak 

z kapacitního pohledu, kdy žáci mohou pracovat a učit se dovednostem individuálně, 

tak z pohledu kvality. Dalším důvodem bylo i to, že škola přechází postupně na 

elektronické třídnice, žákovské knížky, objednávky obědů apod. Vyřazené počítače 

z učebny pak budou použity právě k těmto účelům – v každé třídě bude postupně 

umístěn jeden počítač k dispozici. 

3. K 7. 4. 2017 disponuje Spolek finančními prostředky v hodnotě 37.086kč. Členské 

příspěvky jsou ještě vybírány. Předpoklad zůstatku po uhrazení všemi členy je 

43.286kč, kdy z toho 3.800kč bude vynaloženo na výlet na letiště pro dvě třídy 

s nejvyšším počtem člena na žáka jako poděkování. Předpokládaný zůstatek, bez 

zohlednění dobrovolných příspěvků a poplatků na akcích Spolku, je 39.486 Kč. 

4. Exkurze na Letiště Václava Havla se uskuteční dne 5. 5. 2017. Jedou dvě třídy, které 

mají nejvíce členů ve Spolku a jsou to 4. a 5. třída ZŠ. Dopravu hradí ZŠ a exkurzi 

Spolek rodičů. 



5. Připravované akce: 

Čarodějnice ve škole – 28. 4. 2017 – zajišťuje a organizuje školní družina. 

Dětský den – 3. 6. 2017 - pomoc školy a spolku při obsazování stanovišť, s organizací a 

případného sponzorství. 

Školní ples 2018 – diskuze o možnosti uspořádání této akce – kde, kdy, pro koho, kdo 

bude organizátorem, pro koho bude ples určen apod. Zástupci ZŠ zjistí, jak se pořádají 

a organizují školní plesy v jiných školách. Členové spolku se poptají na kapelu a 

možné prostory. 

 

Ve Vinařicích 18. 4. 2017 

 

 

Zapsala: Němečková Soňa – zapisovatelka Spolku 

Schválila: Hořáková Zuzana – předsedkyně Spolku 

        

        

 

          

 

 


